Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 103/2023

Requer informações acerca de

agendamento de exames a Paciente

Edma Maria de Siqueira Correa.  (Foto

em Anexo).

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado sobre o assunto

pela paciente Edma Maria de Siqueira Correa  (usuário 327658);

CONSIDERANDO que a paciente no dia agendado foi até a CETAM

para realizar o Eletroencefalograma + RNM de Crânio, porém por um erro de

documentação por parte do Centro de Especialidades, tal exame não foi

realizado;

CONSIDERANDO que tanto a Doutora Kátia Cristina Costa e a Doutora

Elaine Maria Morais Scavacini pediram tal exame e que a paciente está

sofrendo com dores e não consegue reagendar seu retorno; (pedidos em

anexo)

CONSIDERANDO que segundo informações da Regulação, tal exame

foi arquivado e o que a Doutora Kátia Cristina Costa solicitou não consta no

sistema;

CONSIDERANDO que quando a paciente tenta passar pela UBS (São

Francisco), para pedir nova consulta a Enfermeira Responsável não agenda,

pois segundo ela consta que é necessário marcar o retorno com os exames em

mãos, porém como ela fará se não existe tal exame;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
3/

20
23

 0
6/

02
/2

02
3

11
:0

2
-

C
H

A
V

E
: V

1V
2-

S
93

0-
8M

P
U

-U
D

60

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que não sabendo o que fazer e que os profissionais

da saúde não sabem como orientá-la, a mesma solicitou ajuda a este vereador;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Diante de toda situação narrada, como a paciente deve

proceder para poder realizar os exames pedidos?

2) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2023.

Eliel Miranda
-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
3/

20
23

 0
6/

02
/2

02
3

11
:0

2
-

C
H

A
V

E
: V

1V
2-

S
93

0-
8M

P
U

-U
D

60

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
3/

20
23

 0
6/

02
/2

02
3

11
:0

2
-

C
H

A
V

E
: V

1V
2-

S
93

0-
8M

P
U

-U
D

60

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V1V2S9308MPUUD60, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V1V2-S930-8MPU-UD60

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
3/

20
23

 0
6/

02
/2

02
3

11
:0

2
-

C
H

A
V

E
: V

1V
2-

S
93

0-
8M

P
U

-U
D

60

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V1V2S9308MPUUD60,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V1V2S9308MPUUD60
		2023-02-06T17:00:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura